es pro ca ſa ita uenerit. aſ-
 tralis partem ſup̄ſtitiola e-
 ſols longę curſus uel ſtellar
 hōnes. Superſtitiola uero eſt
 leguntur. qui ſtels augurā
 celi ſigna per angulū mme uo-
 minē ſiderum curſus uel ita
 predicare conantur. Hinc q̄
 ſig. quę naturalis in quiliōne
 curſus aq̄ ſtellarum. & certas
 uenē ſunt. oportet a dero
 mte ſolū uſ per certas reg
 accerere argumentorum. ſim
 ita amorum curſu uel uerū
 ſideris nouerit. dicitur ratione
 ſcholis ſibi exordia. & certas
 aq̄ celebrantium ſibi ſunt
 populoſi deſire ualeat mōſtari

DE PHILOSOPHORUM L.

Cedeſiōe liberalioris
 e ad ſimilitudinem diſci-
 (ſeruiſſimus diximus
 eodē ſteliſ qui uocant
 ſiderum commōdara in diſ-
 ſimilitudine. maxime planor
 ſunt. ſed ab eis etiam tanquā
 ſiderum noſtrum uenūſcāda
 ſunt ſtela habebant. & c
 ſiderum et ingret. ſed etiā

ex qua cauſa ita uocentur, aſtologia uero partim naturalis, partim ſuperſticioſa eſt. Naturalis, dum exequitur Solis lunęq; curſus uel ſtellarum certas temporū queſtiones, Superſticioſa uero eſt illa quam mathematici ſequuntur qui ſtellis augurātur, quiq; etiam duodecim cęli ſigna per ſingula animę uel corporis mēbra diſponūt, ſiderumq; curſus natiuitatis hominum & mēores prædicare conantur, Hanc quidem partem aſtologię que naturali inqueſtione exequitur Solis lunęq; curſus atq; ſtellarum, & certas temporum diſtinctiones caute rimatur, oportet a clero domini ſolerti medicamine diſci, ut per certas regularū coniecturas, et ratas ac ueras argumentorum eſtimationes, non ſolū præterita annorum curricula ueraciter inueſtiget, ſed & de futuris nouerit fideliter rationari temporibus, utq; paſchalis feſti exordia, et certa loca omnium ſolemnitatum atq; celebrationum ſibi ſciamt intimare obſeruanda, & populo dei rite ualeat indicare celebranda.

DE PHILOSOPHORVM LIBRIS, Ca. XXVI.

Cce de ſeptē liberalibus artibus philoſophorū,
e ad quam uſilitatem diſcedę ſint catholicis, ſatis
(ut reor) ſupius diximus, illud adhuc adiicius
quod philoſophi ipſi qui uocantur, ſi qua forte uera et
fidei noſtrę accommodata in diſpenſationibus ſuis ſeu
ſcriptis dixerunt, maxime platonici nō ſolū formidāda
non ſunt, ſed ab eis etiam tanquam iniuſtis poſſeſſoribus
in uſum noſtrum uendicāda, Sicut enim Aegiptij
in tantum idola habebant, & onera grauia que ppl's
Iſrl' deteſtareſ et fugeret, ſed etiā uafa atq; ornamenta
s ij

de auro & argento. & ueste. que ille populus exiēs de Aegypto. sibi tanquam ad usum meliorem clāculo vendicauiť. non authoritate propria. sed p̄cepto & mandato. ipsi Aegiptiis nescienter cōmodātibus ea q̄bus ut bene utebantur. sic doct̄r inē omnes gentiliū non solum simulata & supersticiosa figmenta. grauesq; sarcinas superuacanei laboris habent. que unusquisq; nostrum duce Christo societatem gentiliū exiens. debet abominari atq; deuitare. Sed etiam liberales disciplinē. de quibus paulo ante egimus. usui ueritatis aptiores. & queſdam morum p̄cepta utilissima continēť. de quibus ipso uno colendo nonnulla uera inueniuntur apud eos. quod eorum tanquam aurum & argentum quod non ipsi instituerunt. sed de quibusdā quasi metallis diuinē prouidentię. que ubiq; infusa est eruerūt. & quo peruerse atq; iniuriōse ad obsequia dēmonum abutuntur. cum ab eorum misera societate sese animo separat. debet ab eis auferre christiāus. ad usum iustū p̄dicandi euangelij. uestem quoq; illorum idest hominum quidem instituta. sed tamē accomodata hūanę societati. quibus in hac uita carere non possumus. accipere atq; habere licuerit in usum conuertenda christianum. Nam quid aliud fecerunt boni multi fideles n̄ri? Nonne quanto auro & argento et ueste suffarcinati exierūt de Aegypto. Ciprianus & doctor suauissimus. & martyr beatissimus. quanto Lactantius. quāto Victorinus. optatus Hilarius. quanto innumerabiles grāmatici? Quod prior ipse fidelissimus dei famulus Moyſes fecerat. de quo scriptum est. quod eruditus fuerit omni sapientia Aegiptiorum. Quibus omnibus uiris supersticiosa gentium consuetudo. & maxime illis temporibus cum Christi recutiens iugum christianos perſequabatur. disciplinas quas utiles habebat nunquam cōmodaret. si eas in usum colēdi vnus dei quo uanus

illorum cultus consideret
Sed de re ut auro et argen
de Aegypto populoſo. nescie
que habent in Chriſto. hie qui
in exodo factum sine libro fig
figurate. que de p̄cepto a
litis in reſp̄ctu dicitur. Se
dicitur in reſp̄ctu inſu di
das accipere copiam. illud ap
ceſſet. ſicna dicitur. ciuitas
quomodo de Aegypto diues et
egreſſi ſalutem eie. non poſſe
innotuere eſt Chriſtus. nihil
ſinos docet. quomodo quod
es quos in Aegypto habuit
rite ad me quibuscumque et men
Tollite iugum meū lupi uos
& hominis corde. & inueniet
ſitis. Logum enim ſuauis eſt. &

DE ACQUISITIONE
VIRTUTUM.

Nota quippe dum i
i ſpiritualem opt
ruſq; exercitio uirtu
tam. ne dum in uno di
cipulo ſp̄re e neglig. uerq; op
tandim. ipſi etiam. quia q
tenua habet. inſimo p̄notat
chriſtoſiſa. Aut enim ipſa

idolorum cultus excinderetur cōuersas suspicaretur.
Sed dederunt aurum et argentū. et uestem suā exeūte
de Aegypto populo dei. nescientes quemadmodū illa
quę dabant in Christi obsequium redderent. Illud enī
in exodo factum sine dubio figuratum est. ut hoc prę
signaret. quia sine pręiudicio alterius aut paris aut me
lioris intelligentię dixerim. sed hoc modo instructus
diuinarum scripturarum studiosus. cum ad eas scrutā
das accedere ceperit. illud apostolicum cogitare nō
cesset. scientia inflat. charitas ędificat. Ita enim sentit
quamuis de Aegypto diues exeat. tamen nisi pascha
egerit. saluum se esse non posse. Pascha autē nostrum
immolatus est Christus. nihilq; magis immolatio chris
tianos docet. quam illud quod ipse clamat. tanquā ad
eos quos in Aegypto sub Pharaōe iubet laborare. *Ve
nite ad me q laboratis et onerati estis. et ego uos rēficiā.*
Tollite iugum meū super uos et discite quia mitis sum
& humilis corde. & inuenietis requiem animabus ue
stris. Iugum enim suauē est. et onus meū leuē est.

DE ACQUISITIONE ET EXERCITIO
VIRTVTVM. Ca. XXVII.

Interea quippe dum intenta meditatione sci
ētiam spiritalē optat adipisci. necesse est
ut iugū exercitio uirtutum sibi quęret opulē
tiam. ne dum in uno diues esse cupit. et alte
rius opes quęrere negligit. uerę opulentię fructus pdat.
ac non solum ipsi eueniat. quia quęsitariū rerum utili
tatem non habeat. immo pœnas iniustus possessor pro
eis domo soluat. Ait enim ipsa ueritas seruis. Qui scit
s iij

voluntatē domini sui & non facit, uapulabit in multis,
qui autem nescit & non facit, uapulabit paucis. Quid
ergo proderunt hominum ingentes diuitias congregare,
& earum usum minime habere, cum multo melior sit ille qui paupertate sua contentus est & letabitur
de labore suo, ei qui totam uitam suam diuitias habēs
in egestate consumit, Salomone attestante qui ait, melior
est pauper & sufficiens sibi, quam gloriosus et indigens
pane, Sancta rusticitas solum sibi prodest, & quantum
edificat ex uite merito, tantum nocet si nō et ualet
contradicientibus resistere, Sed ex duobus imperfectis
magis eligo sanctam rusticitatem, quam eloquentiam
peccatricem, quia sapientia dicit, Melior est pauper
ambulans in simplicitate sua, quam diues prauis itineribus,
qui autem custodit legem, filius sapiens est, Oportet
quidem eum qui sapientie studet, uirtuti studere, ut id
quod sapienter intelligit in mente, utiliter exerceat in opere,
& quodcumque boni uerbis aliis facere precipit, suis
operibus faciendum esse prius doceat, ut faciens &
docens mandata dei, maior uocetur in regno celorum,
nō minimus si docuerit & soluerit actione unum de
mandatis dei minimis, Omnis enim inquit saluator
qui uenit ad me, & audit sermones meos, & facit eos,
similis est homini edificanti domum, qui fodit in altum,
& posuit fundamenta supra petram, Inundatione autem
facta, illisum est fulmen domui illi, & nō potuit eam
mouere, fundata enim erat supra petram, Qui autem
audit & non facit, similis est homini edificanti domum
suam supra arenam sine fundamento, in qua illisus est
fluuius, & continuo cecidit, & facta est ruina domus
illius magna, Debet autem unusquisque catholicus
uniuersis uirtutibus equaliter operam dare, ut & intus
& foris nobiliter ornatus, eterni regis conuiuio dignus
existat, & quadriga spiritali uectus ad